Öz
İslam siyaset teorisyenlerinden İbn Akîl (ö. 513/1119), siyaseti; “Hakkında vahiy
veya Hz. Peygamber’in bir uygulaması olmasa dahi insanları salâha ulaştıran ve fesattan
uzaklaştıran işleri yapmak.” olarak tanımlar. Yaptığı bu izahla aslında İbn Akîl, bizlere
İslam’ın devlet idaresi ve siyaset ile olan ilişkisinde sahip olduğu en temel prensipleri
özetlemektedir.

Bu çalışmada,
İslam’ın ideal bir devlet ve toplum düzeni için esas olarak kabul ettiği temel dinamikler
üzerinde durulmaktadır. İlaveten teoride idealize edilen bu temellerin pratikte nasıl
vücut bulduğuna da değinilmektedir.
Anahtar Kelimeler: İslam, Siyaset, Devlet, Din, Hilafet

Abstract
Ibn ‘Akîl, one of the Islamic political theorists (d. 513/1119) defines politics as “doing
things that lead people to righteousness and avoid iniquity, even if there is no revelation or
application of the Prophet.” With this explanation, Ibn 'Akîl actually summarizes the most basic
principles that Islam possess in its relationship with state administration and politics.